2026年 2月 24 日

各位

会 社 名 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

代表者名 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長 奥村 幹夫

（コード番号 8630、東証プライム市場）

Aspen Insurance Holdings Limited 買収手続き完了のお知らせ

 2025年 8月 27日に発表した Aspen Insurance Holdings Limited（以下「アスペン社」）の買収手続き開始の合意

について、当社 100%子会社である Sompo International Holdings Ltd.を通じたアスペン社の買収手続きが、2026

年 2月 24日に完了いたしましたので、お知らせいたします。

買収手続きの完了にともない、米国ニューヨーク証券取引所におけるアスペン社の普通株式は上場を廃止すること

となります。買収総額は約 35億米ドルとなりました。

アスペン社の損益は、2026 年 3 月期第 4 四半期については買収完了日から 2026 年 3 月期第 4 四半期末までの期

間、2027年 3 月期第 1 四半期から通年で当社の連結財務諸表に反映することとなります。

なお、買収完了後においても、アスペン社の各種優先株式は存続し、その権利、条件等に変更はありません。

また、当社およびアスペン社は、今後、当該優先株式または関連する預託証券の償還、買入れ、米国ニューヨーク証

券取引所における上場廃止を検討する可能性があります。

以 上